РЕШЕНИЕ ПОСТАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
29 октября 2018 г. № 983
Об установлении организациям Поставского района брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2019 год

На основании статьи 11 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь», пункта 6 Положения о порядке установления брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2006 г. № 1595, Поставский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить организациям Поставского района броню для приема на работу отдельных категорий граждан на 2019 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Поставского районного исполнительного комитета по направлению деятельности, начальника управления по труду, занятости и социальной защите Поставского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	С.В.Чепик

	Управляющий делами
	В.З.Гутор

	Приложение

к решению
Поставского районного
исполнительного комитета
29.10.2018 № 983

Броня для приема на работу отдельных категорий граждан на 2019 год

	№
п/п
	Наименование организации
	Уста-новлена броня на работу – всего, мест
	В том числе по категориям, мест

	впервые ищущие работу в возрасте до 21 года
	дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	освобож-денные из мест лишения свободы
	инва-лиды
	родители в многодетных и неполных семьях, а также воспиты-вающие детей-инвалидов
	лица, уволен-ные с военной службы без права на пенсию
	родители, обязанные возмещать расходы, затраченные государ-ством на содержание детей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Открытое акционерное общество «Воропаевский ДОК»
	2
	–
	–
	–
	–
	–
	1
	1

	2
	Коммунальное дочернее унитарное предприятие мелиоративных систем «Поставское ПМС»
	2
	–
	–
	–
	–
	–
	1
	1

	3
	Дочернее коммунальное унитарное аграрно-строительное предприятие «Рассвет Поставский»
	6
	–
	1
	1
	–
	–
	–
	4

	4
	Унитарное предприятие жилищно-коммунальное хозяйство Поставского района
	7
	–
	–
	2
	1
	2
	–
	2

	5
	Частное производственное унитарное предприятие «Поставский мебельный центр»
	5
	–
	–
	–
	–
	1
	2
	2

	6
	Открытое акционерное общество «Поставский райагросервис»
	7
	–
	1
	1
	1
	–
	–
	4

	7
	Открытое акционерное общество «Поставский льнозавод»
	8
	1
	1
	1
	–
	2
	–
	3

	8
	Открытое акционерное общество «Поставский молочный завод»
	9
	–
	–
	1
	–
	3
	3
	2

	9
	Учреждение здравоохранения «Областной детский реабилитационный оздоровительный центр «Ветразь»
	3
	1
	–
	–
	1
	1
	–
	–

	10
	Открытое акционерное общество «Поставымебель»
	7
	–
	–
	1
	1
	2
	1
	2

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-мебельный центр»
	7
	–
	–
	–
	–
	3
	2
	2

	12
	Открытое акционерное общество «Курополье-агро»
	3
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	2

	13
	Открытое акционерное общество «Знамя Победы Агро»
	7
	1
	1
	2
	–
	–
	–
	3

	14
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Поставский лесхоз»
	6
	–
	–
	–
	2
	2
	–
	2

	15
	Учреждение здравоохранения «Поставская центральная районная больница»
	6
	–
	–
	–
	2
	2
	–
	2

	16
	Филиал «Коопзаготпромторг» Поставского райпо
	4
	–
	–
	1
	–
	1
	–
	2

	17
	Филиал «Коопторг № 2» Поставского райпо
	6
	1
	–
	–
	1
	2
	–
	2

	18
	Витебский филиал республиканского унитарного предприятия почтовой связи «Белпочта» (Поставский районный узел почтовой связи)
	3
	1
	–
	–
	–
	1
	1
	–

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Мясокомбинат Поставский»
	3
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	2

	20
	Открытое акционерное общество «Камайский-АГРО»
	4
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	3

	21
	Государственное учреждение «Поставский территориальный центр социального обслуживания населения»
	4
	–
	–
	–
	2
	2
	–
	–

	22
	Производственное унитарное предприятие «Завод Белит»
	9
	1
	–
	1
	–
	3
	–
	4

	23
	Открытое акционерное общество «Яновица-агро»
	3
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	2

	24
	Открытое акционерное общество «Хотилы-Агро»
	4
	–
	1
	–
	–
	–
	–
	3

	25
	Учреждение образования «Поставский государственный колледж»
	2
	–
	–
	–
	1
	1
	–
	–

	26
	Открытое акционерное общество «Новоселки-Лучай»
	3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	3

	27
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Ляховщина-агро»
	4
	–
	–
	1
	–
	1
	–
	2

	28
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Дуниловичи-Агро»
	3
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	2

	29
	Коммунальное унитарное предприятие «Поставский районный комбинат бытового обслуживания»
	2
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	1

	30
	Отдел по образованию Поставского районного исполнительного комитета
	5
	1
	–
	–
	2
	2
	–
	–

	ВСЕГО
	144
	7
	5
	16
	16
	31
	11
	58